
PREGÃO ELETRONICO 04/2019

PORTE DA
EMPRESA:

MICRO EMPRESA

NATUREZA
JURÍDICA:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

RAZÃO
SOCIAL

BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 19.037.427/0001-92

SÓCIO
MARJORITÁRIO:

EMANUEL MARTINS BEZERRA
Participação Societária: 50,00%

CPF: 858.427.452-91

PROPOSTA

E

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ITEM: 2 













































30/08/2019 Certidão Negativa de Débitos

https://portalapp.sefaz.rr.gov.br/cnd/servlet/hwcnd?7ad5JwS54K04y6shbybM/73uMPKcwHUEkmCJzC7xebIvQX9a0SKI0OWRZYgOxPz+OazR+… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda

Departamento da Receita
"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

 
CERTIDÃO NEGATIVA DE OBRIGAÇÕES E DÉBITOS TRIBUTÁRIOS - CND

CGF/CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL
19.037.427/0001-92 BETACOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME   

É certificado que não foram identificadas pendências em seu nome relativas a tributos/obrigações administradas pela Secretaria
de Estado da Fazenda. 
Esta certidão não abrange débitos ainda não processados. Ressalva-se pois, o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que venham a ser apuradas, conforme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/20011.
Data Emissão: 30/08/2019                                                                  Validade: 28/11/2019

A informação do NOME e CNPJ/CPF acima é de resposabilidade do solicitante da Certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e destinatário;
A pessoa ou entidade requisitante da certidão está apta a responder se esta é ou não adequada à finalidade a que se destina;
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade, conforme código de Autenticação, podendo ser
verificada no website da Secretaría de Estado da Fazenda - SEFAZ RR: http://www.sefaz.rr.gov.br/
Cod. Autenticação: 0811C5

As pessoas ou entidades recebedoras da certidão on-line, não deverão admitir outra página de validação que não seja a da
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar se os documentos pessoais do portador condizem com os dados
nesta informados;
 
Certidão emitida gratuitamente

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento
 

 

 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/01/2020
FGTS 08/09/2019
Trabalhista Validade: 13/12/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/08/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 07/08/2019 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/08/2019 13:37 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 240247748 Inscrição Municipal: 8986258
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/10/2013
CNAE Primário: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
CNAE Secundário 4: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 5: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 6: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 7: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 8: 4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
CNAE Secundário 9: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 10: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 11: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 12: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 13: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 14: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 15: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 16: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 17: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 18: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 19: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 20: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 21: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS

Emitido em: 29/08/2019 13:38 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 23: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 24: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 25: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 26: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 27: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 28: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 29: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 30: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundário 31: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 32: 4691-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 33: 4692-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 34: 4711-3/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 35: 4722-9/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES
CNAE Secundário 36: 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNAE Secundário 37: 4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 38: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 39: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 40: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 41: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 42: 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 43: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 44: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 45: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 46: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 47: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 48: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 49: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 50: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 51: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 52: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 53: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 54: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 55: 4762-8/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS
CNAE Secundário 56: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 57: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 58: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
CNAE Secundário 59: 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,
CNAE Secundário 60: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 61: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 62: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 63: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 64: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 65: 4784-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO
CNAE Secundário 66: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 67: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

Emitido em: 29/08/2019 13:38 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 68: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 69: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 70: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 71: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 72: 5611-2/01 - RESTAURANTES E SIMILARES
CNAE Secundário 73: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 74: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 75: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 76: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 77: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 78: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 79: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 80: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 81: 7420-0/05 - SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM
CNAE Secundário 82: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 83: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 84: 7729-2/03 - ALUGUEL DE MATERIAL MÉDICO
CNAE Secundário 85: 7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 86: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 87: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 88: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 89: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 90: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 91: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 92: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 93: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 94: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 95: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS
CNAE Secundário 96: 8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES CADASTRAIS
CNAE Secundário 97: 8292-0/00 - ENVASAMENTO E EMPACOTAMENTO SOB CONTRATO
CNAE Secundário 98: 8299-7/01 - MEDIÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, GÁS E
CNAE Secundário 99: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 69.312-098
Endereço: RUA SIZENANDO C. CAVALCANTE, 469 - JARDIM FLORESTA
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 36245870
Email: CONTABILITA_RR@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
858.427.452-91CPF:

Nome: EMANUEL MARTINS BEZERRA
Carteira de Identidade: 208470 Órgão Expedidor: SSP/RR
Data de Expedição: 31/03/2005 Data de Nascimento: 19/12/1986
E-mail: betacomcomercio@hotmail.com

Emitido em: 29/08/2019 13:38 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 019.597.382-83 Participação Societária: 50,00%
Nome: LEONARDO MARTINS BEZERRA
Carteira de Identidade: 257590 Órgão Expedidor: SSP/RR
Data de Expedição: 04/01/2016 Data de Nascimento: 15/10/1994
Filiação Materna: ANTONIA MARIA MARTINS BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.312-148
Endereço: RUA JAIR ALVES DOS REIS, 381 - JARDIM FLORESTA
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 36243828 Telefone: (95) 81126777
Email: betacomcomercio@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 858.427.452-91 Participação Societária: 50,00%
Nome: EMANUEL MARTINS BEZERRA
Carteira de Identidade: 208470 Órgão Expedidor: SSP/RR
Data de Expedição: 31/03/2005 Data de Nascimento: 19/12/1986
Filiação Materna: ANTONIA MARIA MARTINS BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.312-148
Endereço: RUA JAIR ALVES DOS REIS, 381 - JARDIM FLORESTA
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 35321429 Telefone: (95) 981126777
Email: betacomcomercio@hotmail.com

Emitido em: 29/08/2019 13:38 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 019.597.382-83
Nome: LEONARDO MARTINS BEZERRA
Carteira de Identidade: 257590 Órgão Expedidor: SSP/RR
Data de Expedição: 04/01/2016 Data de Nascimento: 15/10/1994
Filiação Materna: ANTONIA MARIA MARTINS BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.312-148
Endereço: RUA JAIR ALVES DOS REIS, 381 - JARDIM FLORESTA
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 36243828 Telefone: (95) 81126777
Email: betacomcomercio@hotmail.com

Dados do Dirigente 2

CPF: 858.427.452-91
Nome: EMANUEL MARTINS BEZERRA
Carteira de Identidade: 208470 Órgão Expedidor: SSP/RR
Data de Expedição: 31/03/2005 Data de Nascimento: 19/12/1986
Filiação Materna: ANTONIA MARIA MARTINS BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.312-148
Endereço: RUA JAIR ALVES DOS REIS, 381 - JARDIM FLORESTA
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 35321429 Telefone: (95) 981126777
Email: betacomcomercio@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Serviços
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
20796 - Instalação / Manutenção - Câmara Fria

Emitido em: 29/08/2019 13:38 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/08/2019 13:37 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 925480 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
Data Aplicação: 13/12/2018 Valor da Multa: R$ 1.135,35
Número do Processo: 0007652-84.2018
Descrição/Justificativa: O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, através de sua Secretaria de

Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
738/12/TJRR, art. 2º, IV aplica a empresa BETACOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME,  a penalidade  de Multa referente aos itens 01 da Nota
de Empenho 1362/2018 e item 02 da Nota de Empenho 1360/2018, prevista na
alínea “a” do item 11.4 do Termo de Referência n.º 09/2018,  no item 01 da
Nota de Empenho 1361/2018,  multa prevista na alínea “d” do item 11.4 do
Termo de Referência n.º 09/2018 e  nos itens remanescente, multa prevista na
alínea “b” do item 11.4 também do Termo de Referência n.º 09/2018, conforme
publicação DJE n° 6345 de dia 13/12/20

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/10/2017 Prazo Final: 22/11/2017

Número do Processo: 64269006644201708
Descrição/Justificativa: Deixou de apresentar documentação exigida pelo pregoeiro, ocasionando atraso

significativo no certame.

Ocorrência 2:

Emitido em: 29/08/2019 13:37 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/08/2019 13:37 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.037.427/0001-92
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BETACOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA-RR 497923/2019 31/03/2020

Emitido em: 29/08/2019 13:37 de
CPF: 918.764.942-04      Nome: WAGNER PONTES DE SOUSA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 30/08/2019 15:09:18 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 19.037.427/0001-92 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



30/08/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancio… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

858.427.452-91

Data da consulta: 30/08/2019 15:09:37
Data da última atualização: 30/08/2019 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



 
 

 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: EMANUEL MARTINS BEZERRA 
 
CPF/CNPJ: 858.427.452-91 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 15:13:57 do dia 30/08/2019, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 

 

Código de controle da certidão: DI6E300819151357 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/08/2019 às 15:14) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 858.427.452-91.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5D69.6794.2670.E884 

Gerado em: 30/08/2019 as 15:14:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1


